



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ- PE

PREGÃO Nº 014/2023.

SESSÃO PÚBLICA: 039/2023.

**Dados da empresa:**

Razão Social	LTS COMÉRCIO E SERVIÇOS			
CNPJ (MF) nº:	49.243.972/0001-04			
Endereço:	RUA JOSÉ SAMPAIO DE ARAUJO, S/N, OTACIO DE LEMOS.			
Telefone:	(81) 9. 9996-0228			
Cidade:	LIMOEIRO	UF:	PE	
Banco:	ITAÚ	Agência:	2917	Conta Corrente: 99560-3

**Dados do Representante para fim de apresentação da proposta e assinatura do contrato:**

Nome:	JOSÉ MÁRIO BARBOSA DA SILVA		
CPF:	046.956.994-86	Cargo/Função:	GERENTE
Carteira de Identidade:	6.392.378	Expedido por:	SDS/PE
Endereço Eletrônico:	mercadinhodafamilia2021ltda@gmail.com		

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	<b>AMACIANTE;</b> Especificações; para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar, teor de matéria ativa: 4,0%; galão plástico de 30 litros (apresentar ficha técnica do produto conforme RDC nº 184, de 22 de outubro	LIMPA JÁ	UNID	30	R\$5,90	R\$177,00



	<p>de 2001, conforme RDC nº 40 de 05 de julho de 2008 rotulo do produto caracterizado de assistência à saúde, ficha de segurança FISPO conforme. Nº 1425/2001, conforme portaria nº 327/SNVS/MS, de 30 de junho de 1997. Boas práticas de fabricação ou ISO 9001, publicação no diário oficial da união, o produto tem que ser caracterizado de ricos I, e notificado na anvisa), embalagem plástico garrafa de 2L</p>					
54	<p><b>DESODORIZADOR DE AMBIENTE -</b> Especificações; em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12x400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p>	ULTRA FRESH	CX C/12 UNID	30	R\$144,00	R\$4.320,00
56	<p><b>COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL,</b> Especificações; confeccionada em plástico resistente branca ou translúcida, medindo entre 12 a 13 cm de comprimento. O produto de ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas hermeticamente em sacos plásticos e reembaladas em caixa de papelão. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação,</p>	PLAZAPEL	PCT C/50 UNID	120	R\$3,25	R\$390,00



	procedência e quantidade, embalagem plástico pacote com 50 unidades;					
57	<b>COPO PARA ÁGUA,</b> Especificações; descartável capacidade 250ml, em poliestireno branco, não toxico, com frisos e saliência na borda. Embalagem saco plástico com 100 unidades cada (tira) contendo nome do fabricante e quantidade. Que deverá ser entregue em caixa que contem 25 pacotes.	COPO IDEAL	PCT C/100 UNID	2.000	R\$5,95	R\$11.900,00
64	<b>GUARDANAPO;</b> Especificações; de papel, medindo aproximadamente 14x14cm, na cor branca, com embalagem pacotes com 100 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto	ROYALE	UNID	250	R\$1,35	R\$337,50
68	<b>PÁ PLÁSTICA;</b> Especificações; para lixo em plástico, com cabo longo, articulada, com perfil de borracha;	PERNAMBUCANAS	UNID	70	R\$3,90	R\$273,00
70	<b>PANO DE PRATO,</b> Especificações; material 100% algodão, Medindo aproximadamente 40 x 70 cm, embalado, embalagem pct, com 12und	SÃO JOSÉ	PCT C/12 UNID	30	R\$26,35	R\$790,50
80	<b>SABÃO EM PÓ;</b> Especificações; biodegradável, com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes,	ESPUMIL	FD C/20 UNID	100	R\$104,50	R\$10.450,00



	coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejante, essência, carga e água. contém aquil benzeno sulfonato de sódio, tripla ou multiação, emb. c/ 1kg. fardo com 20 unidades.					
84	<b>SHAMPOO;</b> Especificações; para cabelo (higiene pessoal); categoria: unisex; fragrância: neutro; tipo cabelo: cabelo normal; composição principal: vitamina b5; embalagem frasco de 500ml, caixa com 12unidades.	ENEZA	UNID	10	R\$8,90	R\$89,00
88	<b>SABONETE LIQUIDO,</b> Especificações; com fragrância suave e hidratante, para higienização de mãos e rosto, embalagem de 200ml.	ENEZA	UNID	100	R\$6,90	R\$690,00
<b>VALOR TOTAL: R\$29.417,00</b>						

Assim sendo, o valor total da proposta é de R\$29.417,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e dezessete reais).

A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital de Pregão nº 014/2023, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

- Prazo de validade da proposta: 90 dias (noventa dias)



. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Limoeiro, 25 de setembro de 2023.

---

(representante legal)